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1. - TE PERGJITHSHME
1.1 - HYRJE

Bashkia Kaméz ndodhet 7 km larg kryeqytetit, Tiranés, né veriperéndim té saj.
Kufizohet nga veriu me Krujén, nga jugu me Tiranén, nga lindja me Zall-Herrin dhe nga
peréndimi me Bérxullin. Terreni né pérgjithési éshté i sheshté, me njé pjerrési t& lehté
drejt veriperéndimit. Zona ndodhet né njé kuoté g€ varion nga 80-90 m mbi nivelin e
detit né pjesén jugore, q€ zbret né 45 m mbi nivelin e detit, prané acroportit té Rinasit né
pjesén veriore. Pérshkohet nga rruga kombétare g€ lidh kryeqytetin me veriun e vendit. .

Kameéza ndodhet né trekéndéshin strategjik: kryeqyteti Tirané - aeroporti i Rinasit
- porti i Durrésit

Bashkia Kaméz pas ndarjes sé€ re territoriale pérfshin nén administrimin e'saj edhe
njésin€ administrative Paskugqan.

Valias
Zall-Mner ¢

Bulceshe
KAM EZ ® Bathore

e Laknas ".Babrru

® Frutikultgrék o
askugan- ®
Kgder Shpat Fushe e Kercikév

Paskuqgan Babrru
Paskfigan- Fushe

Qyteti i Kamzes gjate viteve te fundit ka pesuar nje rritje te ndjeshme te popullsise si
dhe nje zhvillim te pergjithshem me ritme teper te larta. Tashme Kamza eshte kthyer ne
nje gender e rendesishme tregtare dhe ekonomike . Ky zhvillim dhe rritja e
konsiderueshme si e automjeteve te qytetit te Kamzes, ashtu edhe levizja teper intensive
e trafikut si me qytetet e tjera ashtu edhe me shtetet fqinje, kerkojne nje sistem rrugor te
zhvilluar.

Aktulisht akset kryesore te qytetit te Kamzes jane rlkonstruktuar apo zgjeruar. Nderkohe
ge ndihet nevoja e hapjes se rrugeve dhe koridoreve te reja te levizjes. Problematike
gjithashtu paraqiten rruget dytesore dhe tretesore ne brendesi te bllogeve te banimit. Te
cilat ndikojne direkt ne qarkullimin dhe cilesine e jeteses se banoreve te tyre si te te
mbare qytetit ne teresi.

Ne kete kuader Bashkia e Kamzes, ka planifikuar pergatitjen e nje sere projektesh per
rikonstruksionin dhe rikualifikimin urban te nje sere bllogesh banimi apo segmenteve
rrugore. Trajtimi 1 bllogeve, segmenteve rrugore do te jete i plote ne te tere komponentet
e nevojshem. Nder keto segmente rrugore dhe blloge banimi, eshte edhe objekti ge do
trajtohen nga ky projekt.
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1.2 - POZICIONI I OBJEKTIT

Objekti shtrihet ne qytetin ¢ Kamzés.

p— e e

RELACION
TEKNIKE

Rruget jane ekzistuese dhe konturohet nga objekte te reja nga te dy anet, pasi zona ku

kalon kjo rruge eshte nje zone ne zhvillim.

Ndértim;

1. Rruge qe do rikonstruktohen sipas detajeve:

a) Riveshje + Ndertim trotuare dhe kub

1. Rruga Moxart (riveshje + trotuare 2anex1.0m+kub lane)

2. Rruga Migesia (riveshje + trotuare 2anex1.0m+kub lane)

GJATESIA SIPAS
Nr. | EMERTIMI I RRUGES VENDODHJA PROJEKTIT (m)
Rruga Moxart (riveshje + trotuare
1 Danexl, ikl L) RIASFALTIM 643.83
IRruga Migesia (riveshje + trotuare
2 Janexiz0m taibland) RIASFALTIM 943.98
b) Ndertim trotuare dhe kub
1. Rruga Bashkejetesa Ndertim trot + kub + tuba linje ndricim
2. Rruga MonteKarlo Ndertim trotuare + kub + tuba linje ndricimi
GJATESIA
Nr. | EMERTIMI I RRUGES VENDODHJA SIPAS
) PROJEKTIT
' (m)
Rruga Bashkejetesa Ndertim
' .. . + i
3 trot + kub + tuba linje ndricim EhoFikulb ik
Rruga MonteKarlo Ndertim
4 | trotuare + kub + tuba linje trot+kub 566.74
ndricimi

3. Rruge ge do ndertohen nga e para vetem Asfalt, me te gjitha shtresat dhe nenshtresat:

Nr. | EMERTIMI I RRUGES

VENDODHJA

GJATESIA
SIPAS
PROJEKTIT
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(m)
1 | Rruga Atlanta 366.93
2 | Vazhdim Rruga Atlanta 313.55
3 | Rruga Bovilla 211.62
4 | Seg 4 Ping. Rr. Kosova 427.11
5 | Rruga Mujo Ulginaku 192.19
6 .| Rruga Murat Toptani 256.08
7 | Rruga Naim Frasheri 214.29

8 | Rruga Adrianet 189.34
9 | Rruga Bari 1 218.33
10 | Rruga Bari 2 222.78
11 | Seg 6 Ping. Rr. Kosova 188.66
12 | Seg 8 Ping Rr. Kosova 196.11
: FUSHE :
13 | Seg 11. Ping Rr. Kosova KAMEZ 129.38
DJATHTAS
14 | Rruga Permeti RRUGA 216.76
15 | Seg 12. Ping Rr. Kosova KOSOVA 162.66
16 | Seg 13. Ping Rr. Kosova 179.89
17 | Seg 14. Ping Rr. Kosova 74.97
18 | Rruga Mihal Grameno 214.07
19 | Rruga Mitrush Kuteli 185.99

20 | Vazhdim Rruga Moxart 220

21 | Vazhdim 2 Rruga Moxart 165
22 | Rruga Boni 216.63
23 | Seg 1 Ping. Rr. Moxart 184.31
24 | Seg 2 Ping. Rr. Moxart 136.65
25 | Seg 3 Ping. Rr. Moxart 169.07
26 | Seg 4 Ping. Rr. Moxart 86.81
27 | Seg 5 Ping. Rr. Moxart 218.55

‘| RELACION
TEKNIKE

g
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RELACION
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Degezim. Rr. Monarkia

Shqiptare

29 | Seg 5 Ping. Rr. Kosova

30 | Seg. 1 Ping. Rr. Migesia

| 31 | Seg. 2 Ping. Rr. Migesia

32 | Seg. 3 Ping. Rr. Migesia

33 | Seg. 6 Ping. Rr. Miqgesia

34 | Seg. 13 Ping. Rr. Migesia
35 | Seg. 6 Ping. Rr. Moxart

36 | Seg. 7 Ping. Rr. Moxart

37 Seg. 9 Ping. Rr. Moxart

38 | SEG. PARALEL MOXART 1
39 | SEG. PARALEL MOXART
40 | Seg. 8 Ping. Rr. Moxart

41 | Seg. 12 Ping. Rr. Migesia
42 | Seg. 15 Ping. Rr. Migesia
43 | Seg. Ping. Rr. Argjinatura

44 | Rruga Naum VeqilHarxhi

28

65.78

188.01

131.64

214.65

214.84

69.17

148.34

104.13

82.28

114.79

60.73

342.39

92.18

213.71

84.93

136.89

215

VENDODHJA E OBJEKTIT

Rruga “Moxart” Riveshje - UTM

' : X Y
Fillimi i Rruges | 160622.784 | 1923044.189
Fundi i Rruges | 160876.798 1922454.223

Rruga “Migesia” Riveshje — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160824.558 1923131.917
Fundi i Rruges | 161185.272 1922259.672 .

Rruga “Bashkejetesa” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161820.414 1922491.452
Fundi i Rruges | 162033.787 1921964.098
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Rruga “Monte Karlo” Trotuare — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 162028.409 1922575.618
Fundi i Rruges | 162237.835 1922049.401

Rruga “Atlanta” — UTM |

X Y
Fillimi i Rruges | 161611.117 1922347.968
Fundi i Rruges |161299.937 1922284.996

Vazhdim Rruga “Atlanta” — UTM

X ' Y
Fillimi i Rruges | 161311.969 1922245.586
Fundi i Rruges | 161020.060 1922131.154

Rruga “Bovilla” - UTM

X Ty

Fillimi i Rruges | 161487.697 1922661.452
Fundi i Rruges | 161289.070 1922588.484

Seg 4 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161157.772 1922333.959
Fundi i Rruges | 161554.768 1922490.876

Rruga “Mujo Ulginaku” — UTM

X Y

Fillimi i Rruges | 161456.377 1922735.581
Fundi i Rruges | 161275.897 ~ | 1922669.532

Rruga “Murat Toptani” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161241.648 1922712.030
Fundi i Rruges | 161048.772 1922597.833

Rrﬁga “Naim Frasheri” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161398.137 1922889.680
Fundi i Rruges | 161199.124 1922810.214
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Rruga “Adrianet” - UTM

e

X Y
Fillimi i Rruges | 161356.240 1922996.438
Fundi i Rruges | 161180.125 1922926.938
Rruga “Bari 1” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161271.281 1923208.465
Fundi i Rruges | 161067.384 1923130.461
Rruga “ Bari 2” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161071.082 1923120.880
Fundi i Rruges | 160863.721 1923039.440

Seg 6 Ping. Rruga “Kosova” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161519.291 1922581.244
Fundi i Rruges | 161342.725 1922514.796
Seg 8 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X . Y
Fillimi i Rruges | 161413.694 1922850.062
Fundi i Rruges | 161252.601 1922767.611

Seg 11 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161312.772 1923107.340
Fundi i Rruges | 161191.689 1923061.758
Rruga “Permeti” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160935.291 1922868.546
Fundi i Rruges | 161134.233 1922954.597

Seg 12 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X

Y

Fillimi i Rruges

161291.697

1923161.085

u RELACION

TEKNIKE
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[ Fundi i Rruges ‘

161139.505

| 1923103.669

Seg 13 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161284.504 1923179.405
Fundi i Rruges | 161115.973 1923116.485

Seg 14 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161260.917 1923239.072
Fundi i Rruges | 161191.190

Rruga “Mihal Grameno” — UTM

1923211.520

X Y
Fillimi i Rruges | 160846.993 1923068.683
Fundi i Rruges | 160649.334 1922983.672

Rruga “Mitrush Kuteli” — UTM

| X Y
Fillimi i Rruges | 160839.717 1923009.629
Fundi i Rruges | 160668.190 1922937.725
Vazhdim Rruga “Moxart” — UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 160876.363 1922454.314
Fundi i Rruges | 161002.014 1922274.177

Vazhdim 2 Rruga “Moxart”- UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161134.561 1922380.110
Fundi i Rruges | 160982.830 1922315.454
Rruga “Boni” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161000.557 1922700.265
Fundi i Rruges | 160801.202 1922615.498
Seg I Ping Rruga “Moxart” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161093.708 1922477.652

RELACION
TEKNIKE




| RELACION
| TEKNIKE

|

Studim Projektim: . =3 '
NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE — KAMKZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA)

S —— - a—— - - S ————— =z = s ——

—_— e e — & P

| Fundi i Rruges | 160923.724 | 1922407.021 |

Seg 2 Ping Rruga “Moxart”— UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160880.777 1922452.917
Fundi i Rruges | 161006.226 1922505.976
Seg 3 Ping Rruga “Moxart” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160861.852 1922474.453
Fundi i Rruges | 161017.518 1922540.311
Seg 4 Ping Rruga “Moxart” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160835.745 1922527.216
Fundi i Rruges | 160915.802 1922560.776
Seg 5 Ping Rruga “Moxart”— UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161027.212 1922636.661
Fundi i Rruges | 160825.595 1922552.328
Degezim Rruga “Monarkia Shqiptare” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161283.365 1922305.632
Fundi i Rruges | 161341.415 1922332.276
Seg 5 Ping Rruga “Kosova” — UTM

X . Y
Fillimi i Rruges | 161534.909 1922541.414
Fundi i Rruges | 161359.351 1922474.131

Seg 1 Ping Rruga “Migesia” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160966.070 1923135.498
Fundi i Rruges | 160845.590 1923082.480
Seg 2 Ping Rruga “Migesia” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160888.563 1922967.065

10
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| Fundi i Rruges | 160690.686

| 1922883.873

Seg 3 Ping Rruga “Miqesia”

X Y
Fillimi i Rruges | 160915.631 1922902.450
Fundi i Rruges | 160717.144 1922820.233
Seg 6 Ping Rruga “Migesia” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160986.900 1922732.774
Fundi i Rruges | 160923.196 1922705.829
Seg 6 Ping Rruga “Moxart”~ UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160761.994 1922709.685
Fundi i Rruges | 160858.184 1922749.568
Seg 7 Ping Rruga “Moxart”— UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160653.544 1922963.569
Fundi i Rruges | 160576.919 1922933.602
Seg 9 Ping Rruga “Moxart” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160663.070 1922940.219
Fundi i Rruges | 160556.941 1922896.496

Seg Paralel Rruga “ Moxart 1” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160905.346 1922298.660
Fundi i Rruges | 160608.602 1922396.733

Seg Paralel Rruga “ Moxart” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160827.610 1922377.670
Fundi i Rruges | 160785.425 1922333.987
Seg.8 Ping Rruga “Moxart” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160678.355 1922903.200

RELACION

TEKNIKE

i —— e e P
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| Fundi i Rruges | 160592.980

| 1922868.426

Seg.12 Ping Rruga “Migesia” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161143.880 1922370.156
Fundi i Rruges | 161342.170 1922449.847

Seg.15 Ping Rruga “Migesia” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160952.486 1922827.527
Fundi i Rruges | 161031.876

1922857.668

Seg Ping Rruga “Argjinatura” — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 160633.434 1922460.301
Fundi i Rruges | 160751.700 1922391.989

‘Rruga “Naum VeqilHarxhi” - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 161381.053 1922933.058
Fundi i Rruges | 161180.469 1922855.655

RELACION
TEKNIKE

12
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Horografia e Rruges
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— QELLIMI I PROJEKTIT

Objekt i projektit do té jeté ndértimi i rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE-
KAMEZ 2” NGA RRUGA KOSOVA - ARGJ INATURA), me t€ gjithé elementét ¢
infrastrukturés rrugore dhe urbane, me q€llim pérmirésimin e cilésis€ s€ jetés sé
komunitetit t€ késaj zone dhe krijimin € akseseve te levizjes me rruget € tjera te qytetit.

Zona ku kalon rruga cdo dite po merr zhvillim duke u shtuar numri i banoreve dhe
gjendja e rruges vjen duke u perkeqesuar ndaj lind nevoja e ndertimit te nje rrugeve te
reja me standarte bashkekohore duke lehtesuar jeten e banoreve dhe duke permiresuar
qarkullimin e automjeteve.

2. — GJENDJA EKZISTUESE DHE ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Projekt Zbatimi per ndertimin e rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE-
KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA - ARGJINATURA), eshte realizuar ne baze te
Detyres se Projektimit te dhene nga Bashkia Kamez.

Realizimi i ketij projekti eshte mbeshtetur mbi standartet dhe kushtet teknike CNR dhe
ato Shqiptare

Ne kete objekt eshte parashikuar ndertimi dhe rikonstruksioni i rrjetit rrugor.

2.1 - GJENDJA EKZISTUESE
Keto rruge jane segmente rrugore te rendesishme pasi lidhen direkt me rruge kryesore.

Topologjia e Rrugéve pér objektin: Ndértim Rrugét Blloku “Fushé - Kaméz 2”
(Nga Rruga Kosova - Argjinatura).

Rruge Lokale F

Referuar "Rregullit teknik per projektimin e rrugeve" (vellimi 2) projektimi gjeometrik,
rruget ne studim kategorizohen ne rrugé lokale “F”. ‘

Rruge urbane ose ndérurbane me nje karrexhaté me nj€ korsi ose nje korsi per kah levizje
dhe me bankiné t€ shtruar ose t€ pashtruar né secilin kah. Ajo siguron hyrje daljet ne
pronat private urbane ose rurale dhe sherben si niveli fundor i rrjetit rrugor. Duhet t&
vihet re se né rrethana té vecanta, karakteristikat e paragitura né Tabelén 3.3 mund t&
mos vlejné pér disa rrugé rurale. Kéto rrethana pérfshijn€ rrugét e pérdorura né bujqési,
pyje, dhe miniera, dimensionet e kurorave té t€ cilave nuk pérzgjidhen sipas standardeve
normale pér rrugét rurale, por né€ pérputhje me llojin e automjetit t€ pérdorur né kéto
rrugé.

Pérmasat ekzistuese té rrugéve pér objektin: Ndértim Rrugét Blloku “Fushé -
Kaméz 2” (Nga Rruga Kosova - Argjinatura).

Rruga Moxart (riveshje + trotuare 2anex1.0m+kub lane) 6.5-8.0 m
Rruga Migqesia (riveshje + trotuare 2anex1.0m+kublane) 7.0-8.5 m

14



Studim Projektim: . b '
NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE - KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA)

Rruga Bashkejetesa Ndertim trot + kub + tuba linje ndricim

Rruga MonteKarlo Ndertim trotuare + kub + tuba linje ndricimi

Rruga Atlanta

Vazhdim Rruga Atlanta
Rruga Bovilla

Seg 4 Ping. Rr. Kosova
Rruga Mujo Ulginaku
Rruga Murat Toptani
Rruga Naim Frasheri
Rruga Adrianet

. Rruga Bari 1

Rruga Bari 2

Seg 6 Ping. Rr. Kosova .

Seg 8 Ping Rr. Kosova
Seg 11. Ping Rr. Kosova
Rruga Permeti

Seg 12. Ping Rr. Kosova
Seg 13. Ping Rr. Kosova
Seg 14. Ping Rr. Kosova
Rruga Mihal Grameno
Rruga Mitrush Kuteli
Vazhdim Rruga Moxart

Vazhdim 2 Rruga Moxart

Rruga Boni

Seg 1 Ping. Rr. Moxart
Seg 2 Ping. Rr. Moxart
Seg 3 Ping. Rr. Moxart
Seg 4 Ping. Rr. Moxart
Seg 5 Ping. Rr. Moxart

Degezim. Rr. Monarkia Shqiptare

Seg 5 Ping. Rr. Kosova

Seg. 1 Ping. Rr. Miqgesia
Seg. 2 Ping. Rr. Migesia
Seg. 3 Ping. Rr. Miqesia
Seg. 6 Ping. Rr. Migesia

Seg. 13 Ping. Rr. Miqgesia

Seg. 6 Ping. Rr. Moxart
Seg. 7 Ping. Rr. Moxart
Seg. 9 Ping. Rr. Moxart
Seg. Paralel Moxart 1
Seg. Paralel Moxart
Seg. 8 Ping. Rr. Moxart

Seg.
Seg.

12 Ping. Rr. Miqgesia
15 Ping. Rr. Miqgesia

4.0m
4.0 m
4.0m
40m
4.0m
4,0 m
4.0m
4.0-5.0m
4.0-42m
4.0-44m
3.8-4.2m
40m
3.0-4.0m
3.5m
4.0m
32m
35m

 4.0-43m

40m
4.0m
35m
42 m
3.8-4m
4.0m
3.6-4.1m
3.4-37m
3941 m

4:0-5.0m

4.0m

35m
45m
4.0m
35m
35m
4.0-50m
40m
4.0m
4.0m
35m
4.0m
35m

4.0 m

| RELACION

| TEKNIKE
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE — KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA) TEKNIKE

Seg. Ping. Rr. Argjinatura 4.0 m
Rruga Naum VeqilHarxhi  3.8-4.2m

Foto te gjendjes ekzistuese

Rruga Moxart (riveshje + trotuarc)
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T T T T

Rruga Atlanta Vazhdim Rruga Atlanta

Rruga Bovilla ' Seg 4 Ping. Rr. Kosova
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TEKNIKE

T -

Rruga Mujo Ulginaku Rruga Murat Toptani Rruga Naim Frasheri

e e

Rruga Adrianet Rruga Bari 1 Rruga Bari 2
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE — KAMEZ, 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA) TEKNIKE

Seg 6 Ping: Rr. Kosova Seg 8 Ping Rr. Kosova Seg 11. Ping Rr. Kosova

Rruga Permeti : Seg 13. Ping Rr. Kosova
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE — KAMEZ 2" (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA) TEKNIKE

Seg 14. Ping Rr. Kosova Rruga Mihal Grameno Rruga Mitrush Kuteli

Vazhdim Rruga Moxart Vazhdim 2 Rruga Moxart

- Al b s )
et R A T D
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Rruga Boni

Z'2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA)

. Rr. Moxart
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TEKNIKE
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE - KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA ~ ARGJINATURA) TEKNIKE

T ™

Seg. 3 Ping. Rr. Migesia Seg. 6 Ping. Rr. Miqesia Seg. 13 Ping. Rr. Migesia

Seg. 7 Ping. Rr. Moxart Seg. 9 Ping. Rr. Moxart
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Seg. 12 Ping. Rr. Miqgesia Seg. 15 Ping. Rr. Miqelsia
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE - KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJINATURA)

2.2 - ZGJIDHJA E PROJEKTIT

1.1-  Projekti i asfaltimit te rruges

Ne zgjidhjen e projektit jane pasur parasysh:
a) Zgjidhja ne anen planimetrike te rruges.
b) Zgjidhja ne anen altimetrike te rruges.

c) Elementet sociale te rruges.

1. Zgjidhja Planimetrike

RELACION
TEKNIKE

-Ne zgjidhjen planimetrike eshte pasur parasysh ndertimi i rruges te behet ne te dy
anet e aksit te rruges ekzistuese.

Ne hyrjet e banesave do te behet rakordimi i tille ge lejon hyrjen normale te

mjeteve.

2. Zgjidhja Altimetrike.

Nga ana altimetrike kemi dhene zgjidhjen per secilen rrugen duke ndjekur relievin
faktik. Niveleten mund ta shikojme ne projektin e zbatimin ne seksionin e
profileve gjatesore.

3. Profili Gjatesor.

Profili gjatesor perfageson prerjen e rruges sipas aksit te saj ne drejtimin vertikal.
Profilat gjatésor jane hartuar ne shkalle vertikale 1:50 dhe horizontale 1: 500.

Ne te jane paraqitur:

VYV VVVVYVVYVYVYVYY

Gjeometria horizontale

Nr. I vertekseve horizontal
Vija e Terrenit

Vija e Projektit

Numri 1 Piketes (Seksionit)
Kuota e Terrenit

Kuota e Projektit
Disnivelet e Vijes se Projektit
Distancat Pjesore '
Distancat Progresive
Gjeometria vertikale

24
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e

4. Profilat Terthore.

Profilat terthore perfaqesojne prerje te rruges terthor me aksin e saj ne drejtimin
vertikal.

Profilat terthdre jane hartuar ne shkalle vertikale dhe horizontale 1: 300.
Ne profilat terthore jane paraqitur:
» Numri i profilit
Distanca progresive
Vija e terrenit |
Vija e projektit
Disnivelet ¢ vijes se projektit
Numri 1 piketes
Kuotat € terrenit
Kuotat e projektit
Distancat pjesore nga aksi

VVYVYVVVVYY

Distancat e pergjithshme nga aksi
5. Profilat Terthore TIP
Ne profilat tip jane paraqgitur ne menyre te detajuar:

» Shtresat rrugore

» Dimensionet e tyre

» Vendosja e tyre

» Distancat

» Zona ku aplikohet profili tip

6. Zgjidhja sociale.

Duke pasur parasysh qge kjo zone eshte ne zhvillim e siper eshte pasur parasysh ge
kjo rruge te behet me parametra qe t’i pershtaten zhvillimit te zones dhe hyrje
daljet nga shtepite te kene lirshmeri.

7. Llogaritja e shtresave te rruges.

Nga studimi 1-gjendjes ekzistuese del ge asfaltimi do te behet me paketen e
paragqitur ne relacionin e llogaritjes se paketes se shtresave. Pér két€ Konsulenti ka
shfrytézuar njé model kompjuterik llogarités te standardizuar pér Metodén
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INATURA)
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AASHTO. Kryerja e ketyre llogaritjeve eshte bazuar ne metodikat: “Rregulli
teknik per projektimin e rrugeve” vellimi 3 dhe 2 - Projektimi gjeometirk dhe
projektimi i dyshemese, si dhe “AASHTO Guide for Design of pavement
Structures 1993” e cila eshte nje metodike e perdorur gjeresis ht.

8. Shtresat e rruges.

Per te gjithe segmentin rrugor shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e - Asfaltobeton
e Binder

e Stabilizant
e (Cakull

3cm

Scm

10 cm .
20 cm

e Mbushje me Cakell e gur gurore 10 cm

Sipas Termave te References eshte kerkuar ge ky bllok te plotesoje keta parametra

gjeometrike:

V' Gjeresia e pergjitshme e kurores 3.5m, 4m, 4.5m dhe variable .

v’ Gjeresi e pjeses kaluese 3, 3.5m ,4m, 4.5m dhe variabel.

Profilat Terthore TIP

PROFIL TERTHOR TIP 1

RRUGET: RRUGA ARDIANET,RRUGA BARI 1-2, SEG. 8,5,11,PING
RRUGA KOSOVA, RRUGA MIHAL GRAMENO, SEG. 1.4,6.7. PING
RRUGA MOXART, RRUGA NAUM VEQILHARXHI

20

\

MUR RRETHUES EKZE"!UES\

variabel

Sh-1:50
variabsl
variabel

s’

a
4
]
[i4
o

.

RESL ASFALTOBETONI
SE BINDERI
HHTRESE S(ABILIZANTS
E,-w,: L MAKINERIE
ARELL & GUR GURDRE

oaRELL

Sem
) Scm
1Dem
200m

~10¢m
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PROFIL TERTHOR TIP 2
RRUGET: RRUGA ATLANTA, VAZHDIM RRUGA ATLANTA, RRUGA
BOVILLA, S£4Q.4,8,12, PING. RRUGA KOSOVA, RRUGA MUJO
ULQINAKE, RAUGA MURAT TOPTANI, RRUGA NAIM
FRASHERI RRUGA MITRUSH KUTEL, VAZHDIM RRUGA MOXART,
SEG.2,9, PING. RRUGA MOXART, DEGEZiM RRUGA MONARKIA
SHOIPETARE, S8EG. 16,12, PING. RRUGA MIGESIA, SEGMENT
PARALEL MOXART 1, SEQ. PARALEL MOXART, SEG FING .RRUGA
ARGNNATURA

Sh-1:50

vibl © 40 < vrbl
vrbl, 7 200 200 .,

RRUGES

o
ZKu0Ta £ PROCRT

FHTRESE ASFALTOBETON 3o

EHIRESE BINDERI  Bemn
EHMIRESE STABILIZANTI 10crt
[FAKELL MAKINERIE 2Dem

MBUSHIE CAKELL & GUR GURCRE ~ilcm

PROFIL TERTHOR TIP 3
RRUGET: RRUGA PERMETI, VAZHDIM 2 RRUGA MOXART, SEG. 2,
6,13,15 PING. RRUGA MIQESIA, S5E3. &, B, FING. RRUGA MOXART.

7 - I'd
vrbl, 176 175, vrbl

BHIRESE ASFAL TOBETONI Jem

EMTRESE BINDERI 5cm
EHTRESE STABILIZANT 1 Bom
GAKELL WAKINERIE 20erm

MBUSHIE CAXELL & GUR GURORE ~10em
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PROFIL TERTHOR TiP 4
RRUGET SEG. 13 PINGUL RRUGA KOSOVA

Sh-1:50

| 320 v
vrbl, 160° 160 " vrbl

%

i RRUGES

AKS!

KUOTA £ PROJEK D]

28X

Hankine

i
SHTRESE ASFALTOBE TONI Sem

SHTRESE BINDER| " Bem
SHTRESE STABILIZANT  10cm
GAKELL MAKINERIE 20em
MEUSHUJE GAMELL & GUR GURORE ~Ifer

PROFIL TERTHOR TIP 5
RRUGA BONI

Sh-1:50

bl ¢ 420 | .
vrbl, 210 210 . vrbl

b Y
\

i RRUGES

AKSI

KUOTA E FROEKTT

srnkine

2%

BHTRESE ASFALTOSETON 3em

SHTRESE BINDERS S¢m
SHIRESE STABILIZANT 10em
AKELL MAKINERIE ~ ° | 20em

BUSHJE GAKELEL & GUR GURORE ~10cm
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PROFIL TERTHOR TIP 7
RIKONSTRUKSION,NDERTIM TROTUAREDHE KUB RRUGA MIQESIA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI €S-1 0+000.00 DERI CS-6'
0+100.00,CS-46' 0+0+909.14 DER| C5-49 0+944.00

SH 1:50
g
% g » E E Z =
2 B 2 2 5 2 L
) ) 20,
20 J» l' . < A& 4 =
VARIABE! SIPAS VARIABE SIPAS
_ MURIY ERZSIVLS 1240 250 250 B 12 _MURE EXASTURS

LLAC PER FIKSIM
BORDURIE

Linge Ndngunt

Shire Betom @ RUNETA 1 HETONIT Clo20 SHTRESL ASFALIURLION ER (SKARIMY WhPYE 2diGnm
Sablent S BORDURE BIETON] E SHITESE BMOER St (HIPARIN %) Ubishe merere fllom
: EARATHRE AL R A 350 SHIRESAT ERZISTULSE TE TRUPYT JE RRUGLS et
Stirese cell - Migw MBUSHIE M1 CAKELL
Wshpre el D om SIPER TURLE
101 HDPE Q31 S
IASTUR RERIL T 100N
PROFIL TERTHOR TIP 7°

RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUAREDHE KUB RRUGA MIQESIA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI NGA €S$-6 0+120:00 DERI CS-10
0+180.00; CS-19'0+364.27 DERI CS§-22' 0+433.61

é ]
% ™ ; 5
1 1 Ll b l 1
VARIABE SiPaAS
20 a0 12 40 750 240 12 MURIT EXASTUES

LLALU PER FIKSIM
BORDURLE

3
%. Lanje Nifigomi Fvubtre Hond 5= bsanic
Siliee Kunlse Iore g b 575
Nerdrdnrdere) C- 870 Tdel Dom
G M
Drexe Belon Wen KUNETA L BEVOSTECIndnh GIMRESE ASI ALTOBEION! JCM (SRIAINIM ANTSHITY TPLL W@
THRSE MY MR ) Wby e i
LI I feas | .
ke B PARAMRGATITUR M S50 HIBESAT EX7ISTCRSE I TP 1£ RRURES -
Sigecianl mio LTI M CAKELL !
Wby e cabel? l)cn SIPER TUHL

FUH ODEE N o
IASTUR REME i s
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PROFIL TERTHOR TIP 7"

RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA

MIQESIA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI CS-4 0+060.00 DER| €S-8 0+100.00,
CS-10 0+180.00 DER| CS-19' 0+364.27, CS-22' 0+433.61 DERI CS-44
0+860.00; -
SH 1:50
= 2
; : - = = ]
N 1 il L & L i
0. 90 12 a0 250 S 12 -9q 20
LLAC PER FIKSIM
i BORDURI:
1y Ndpigimi Stz Monadiz 2w
Strunbane Hacinta be o {hadratrlurs) €200
Ihoadrabnsdors) () 15720 Coelt Ven
Laiet W0 en
Plas defin, 6+ AUSE LA L TN SHIRESE ABFUIUBRIEN 20M (GURFIN BAISICE! W0 PYE Didlin
N ; WIATOMIR  SOM AR 0% e km
o Sl i C BANS DOLEE 1 TP T B R
seasal it MBS ML CARELL
Mol mecalel 4} SIFER TURI
TUINIBRAME €401 St
IASTIR RERE 108
PROFIL TERTHOR TIP 7'
RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA
MIQESIA APLIKOHET NGA PROGRESIVI CS-1' 0+010.45 DER| CS-4
0+080.00, CS-44 0+860.00 DERI CS-46' 0+909.14
SH 1:50
g ' :
zd a g
5. . " g w = 3
o 3 % s B % 5 2
L 2 g 3 E & E E
20 il Il 1 1 L il
VARIABE SIPAS
— MURITEKAISTUES 12 40 250 — R 250 12 —l 20
LLAC PER FIKSIM
" HORDURE
Linge Nduginu Surdtor e Marctia bam
forodshoreane! G- 5/70
Gl

RUNETA EBEYONIL ¢l 20

b PYL 2880

BORDURE HETONIR
Rl en, ASALT RGATH U A-240
ga dhaccnet

SHIRISE RSTALTORL1ON DM {SKARIF AN MWESHIC
SHTRISE BIMOTR LY IR D%
SHTRLSAT HKDBTLESE TE TRIPAT I RRUSIS

MBUSHIE ME CARTLL

SRR
TUR WP 6

M S

INSTER RERE 11006

N BYE 2d0am

Mhushg my e 1dlon
MR laaenE
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TITLAR

+

VARIABE SIPAS
__ MURIT EXZISTUES

PROFIL TERTHOR TIP 8'
RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUARE DHE KUB
APLIKOHET NGA PROGRESIVI NGA €S-11 0+200.00 DERI €S-13
0+240.00; CS-17" 0+325.74 DERI €S-21 0+400.00; CS-24 0+460.00
DERI €S-30 0+580.00; CS-32 0+620.00 DER| CS-34 0+643.83

— BIRDURE
R

¢— KR

4 EORCURC

[

| VS +| ¢ S 200 .40

S

e
— KNDRIRLHE

2
|
|
2

FLAC PER |IKSIM
BORDURE

4

St e Mosns et Lt Neytish .
deadnredieg) L G20 Strobt.re Morelfe bazane
e andesbohace) [ 15720
Lalyt
LaPit Allinm Mt VLTI D e o RUNEIA VI IONIE Ol o
Misheme v cllon SHIRESH BOER SEN CHIPERM ()
e A S ¥ e s l‘\"_::::’:"_':’:'H',"K' Sl o
MILSIUL MY ARELD Sl
IR TR F L LU T
LR LRTT T BT T)
BANTEN SEdeh | pawsy
PROFIL TERTHOR TIP 8"
RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUARE DHE KUB APLIKOHET
NGA PROGRESIVI C$-01 0+000.00 DERI CS-11 0+200.00,
CS5-13 0+240.00 DERI CS-17* 0+325.74; CS-21 0+400.00 DERI €S-24
0+460 00; €S-30 0+580.00 DERI CS-32 0+620.00
) SH 1:50
E] - F
g 2 g H z Z E] 2
H g E & ER = ]
il i L L u g 1
20 100 1z 200 200 a0 12 100 20

Strubturs Menghle ek,
(LS E SN T T
Lakel Hlen

| mje Nurygpmi

et PYE HufBmm

Moabpoares o
ngs uibatiwel

LLAC PER FIKSIM
BORDURE

SHIRTLE ASF ATOALILNI ZEN 1SCAREIKA 2NES1E)
SHIRES BINDLS SLM IREARIM (0%
SHIRSAT TAASTUESE [T [RLT TE QAUBES

KUNLETA E BETONIT Clo-20
BORDURE BETONL
PARAPERGATL TUR 84-230
MBUSHJE ME CAKELL
SIPER TUBIT

TUB HDI'E O3] 5inm
JASTEK RERE T=10CM

ShriseBeron Wem
Siehdgan Sem
Shirececeleh 1Bcm

Mhahp mecaieh  Mea
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PROFIL TERTHOR TIP 8™
RIKONSTRUKSION, NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA
MOXART APLIKOHET NGA PROGRESIVI SH 1:50
g
& g g 2 BN 5 &
1 L 1 & « 1 L 20
VARIABE SIPAS
20 . Q0 t2 200 - 200 .40 12 MURIT EXZISTUES
LEAU PR PIKSIM
BORDURL:
St N Lunre Ny ieny
b O
LAV il SHIRLSE ASSALTLHETON] 3N ASIARIIKH VLB IE) KUNETA E BETONIT Clv i Shuese B Won
ari ok SHTREST 3KELR SO FRIPARIN (Ch) RORDURL BETONI ‘. Stahisant 5
thmern SINRCSAT ERZISTURSE T 10T T ARICES PARAPERGA 111 LR Y204 . N
MBUSHIE SIE CAKELL simorl R
SIPER TUBIT Sy meadies Ao

TUR HDIE B2 num
JASITK RERE § M

PROFIL TERTHOR TIP 9
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA MONTEKARLO APLIKOHET
NGA PROGRESIVI CS-1 0+000.00 DERI CS-2° 0+ 028.05,

SH 1:50

V2ISTHES

a__ VR RRETHLES
ERISTUES

] bs:

VAR, RRETHUES

TRUPT} RRUGES

f

5

B

o MARIABEL e NARIABEL

TRUPIE HAUGES ME SHIRESAT ERISTUESE
HIIENDERHAHET]
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Slruklure Mancite etors
iondrahordure) £ 15/70

Latell

e

PROFIL TERTHOR TIP 9*
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA MONTEKARLO
APLIKOHET NGA PROGRESIVI NGA CS$-2' 0+028.05 DERI CS-3'
0+049.05; CS-19' 0+371.18 DERI CS-23' 0+453.56

SH 1:50
wn
E
- gE
i 3 i E g !
5 g ¥ = 2 g 2 .
1 i 11 1 1 1
VARIAHL SIPAS
20 100 1240 200 200 MURITEKZISTUES
LLAC PER FIKSIM
BORDURL:
Lusbie Nl ’ | St Hscste teion
tenreasall 1520
F [kt
Sirpmitan Qe IN' MEEA L BLTONIT C16 20 IRUWIRE.IE!SMESNIMSH EASINESE TubPYL 2lmn
Stabilizam S TN LB BETONI L MUK HDLAHAHL Moahy rmrm‘ dlom
PARAPERGNTITUER M-250 i ancnet
Sisgteliy Wen AMHUSIIE ME CAKIL
Vuhye ma ~siell Dem SRR TURIT
TUI DM O3] 5uun
JASIEK RERE T-10CM
PROFIL TERTHOR TIP 9"
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA MONTEKARLO
APLIKOHET NGA PROGRESIVI CS-11 0+200.00 DERI CS$-15 0+280.00,
CS5-18 0+340.00 DERI CS-19 0+371.18, CS§-27 0+520.00 DERI CS-30
0+566.74
SH 1:50
& g &
£ N 2 = g’
] il Ll 1 ot il 4
0 140 1240 200 200 12 100 20
LLAC PER FIIGI.M
BURDLRI
Lnje Nlriya Stnanrs eolz hena
horde g dral 1 720
Gt HOen
e KUNETA 10D TONIT ¢ 16 m ‘IHWIIRR(E[EM[SNIR[KAI!mSIU[Si fub YL DBl
3 (MUK NOERHTHED) Miushe m rere Ben |
= e BORDURE BETON |
s ) mlll \I‘f'Hri.\llIl’i_iill\l-."vl ¢ bscoret
e m ML MU CARBLL
Watherahd  flas SIPER TUIND

TUNE NP 0 Dy |
TASTER RERL T-100M
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NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE - KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA - ARGJ INATURA) TEKNIKE
PROFIL TERTHOR TIP 9"
NDERTIM TROTUAREDHE KUB RRUGA MONTEKARLO APLIKOHET
NGA PROGRESIVI €S-3' 0+049.05 DERI €S-11 0+200.00, CS-15
0+280.00 DERI CS-18 0+340.00; CS-23' 0+453.56 DERI C§-27 0+520.00
SH 1:50
E 2 w =
S § = ] § = ES 5
3 =2 = = = = &
1 E g B E g £ 2
20 i I e ! ! L
VARIABE SIPAS
S _40 200 200 12 100 20
LLAC PER FIKSIAS
%% BORDURE
Limpe Ndrigimy Sinituz Woredte bl
Lange Nibngina lerer s e [ 4970
L dom
Sl Wi RUNETA 0 10811 C 20 VLRI APLGES N SHIRESAT €Uzt habHT Tabom
Siabiheant W R TEE  E MR “hﬂ-‘*ﬂ:‘ﬁ !ﬁm;
PARAPERGATITUR M- 250 s
Sromcatal il \|:|: :IUI "\tl CARLLE
Wuche g kel s SIPER TUIE
TIPSk
JASTER RERE T 100M
PROFIL TERTHORTIP 7*
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA BASHKEJETESA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI NGA CS-5 0+080.00 DERI CS-9
0+1860.00,
SH 1:50
3 & = ¥ = El
L 1 1 il i L
VARIABE SIPAS
20 MURIT EXQISTUES. 12 238 “288 40 12 100 20

Limjc Ndrigimi

b PYL A8linin

Ubahememre e
aga libseat =

TRUPI |RFUBGL WE SHIRESAT ECASTURSE
(MUK ADERHYHET)

LLAC PER FIKSIM
BORDURE

KUNETA EBETONIT Clicio

BORDURE DETONI

PARAPERGA TTTUI M-250 ©

MHBUSIUE ME CAKELL
SIPER 1LY

T TP 033 Saan
JASTER BERE T 1000

Shirese Haton
Stabslzik
Shirese eakell
Mhuslyn mee calzd

Drdirs Voriow e

Sevfraardan] 015720

Mo

Sont

Wem
em
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RELACION
TEKNIKE

PROFIL TERTHOR TIP 7"
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA BASHKEJETESA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI €S-1 0+000.00 DER| CS-5
0+080.00,CS-9 0+160.00 DERI| CS8-11 0+200.00, CS14 0+260.00 DERI
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CS-17 0+320.00, CS28 0+540.00 DERI CS-30 0+568.89
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PROFIL TERTHOR TIP 7'

NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA BASHKEJETESA
APLIKOHET NGA PROGRESIVI €S-11 0+200.00 DERI CS-14 0+
260,00, CS-17 0+ 320.00 DERI CS-28 0+ 540.00
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TREIPAT RUGES ML SHIMESNY EX2ISITESE
(KUK DL RH 121}

KUNETA EBELONIT C1o 20

BORDURL BETONI 1
PARAPERGATITUR M-250
MUBUSIULE ME CAKELL
SIPER TLBIT
1L UDPL O3 15mm
JASTEK RERL T 10CM

Duke pare gjendjen aktuale te rrugeve, pozicionet e objekteve ge konturojne ate,
kerkesat e Termave te References, grupi i projektimit ka pergatitur projekt zbatimin.

Gjurma e rruges eshte krijuar duke ju referuar aksit te te miratuar nga Bashkia
Kamez si dhe Profilit Tip te percaktuar ne Detyren e Projektimit.
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Studim Projektim:

NDERTIM RRUGET BLLOKU “FUSHE — KAMEZ 2” (NGA RRUGA KOSOVA — ARGJ[NATURA)

—

Ky Projekt zbatimin i eshte referuar gjithashtu dhe Variantit te miratuar ne Keshillin

RELACION

TEKNIKE

Teknik te Drejtorise se Pergjithshme te Puneve Publike ne Bashkine e Kamzes

Paketa e shtresave per segmentet rrugore do jene:

Asfaltobeton 3 cm
Binder 5 cm
Stabilizant 10 cm
Cakell 20 cm

Mbushje me Cakell e gur gurore 10

Sinjalistika Rrugore

Ne projekt eshte parashikuar gjithashtu vendosja dhe realizimi i sinjalistikes

cm

perkatese se nevojshme, e cila perbehet si nga ajo horizontale ashtu edhe ajo vertikale.

VENDOSJA DHE MONTIMI | SHENJES RRUGORE

SHENJA LAJIMERUESE

LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA,
FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/OHENIE RRUGE

DETAJE Kurrizé arlificialo h—8cm

lF = : ql_t

SHENJA DETYRUESE

Anat & Shigletat: E bardhe reflekiugse

Edge & arow: whita refleclive
SHENJA PLOTESUESE

Trekendeshi: e kuge reflek

Sfondl: i bardhe reflektus A A A A A
Simboli: i zi

Triangle: red reflactive
Background: white refleclive
Symbol: tlack '

SHENJA NDALUESE

shenjat per kufirin @ shpef

ise dhe ndalim parakal

rrethi; e kuge reflekluese
shenja: a zeze refloktusse

SHENIM:

@06 o

Shenal mugore per nga loma, madhesia, ngjyra rellekiratet dunal ta jena sipas Kodit Arugor la Republiker e Shqipenisa
Materlalf prapsred skti duhod Lo keto |steg|etesi 10viel par Clasin 2 dhe T viel por Clusin 1

Stmbli branda shenjes mugore cuisl ke Lo | raslizus: mo bos te bajtuar me piekie B cla nuk hurrbet reguosd praparetehtv
Shenya mugore realizohet ma llarraning ¢d kv a cia lyhat ma baje opake kundrandra korozienrcha trafiohel ma piekls.

SHENJA E KTHESES NE NJE DREJTIM & DY DREJTIME

! Shena 0 tandha el akiueso Qoxgo
Riored o 7
: €EIY CLLL D
| SHENJA INFORMUESE 240x80
80
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